Dein acestea estragemu aici urmatoria-le.

Vol. I.

10. Franciscus Kendi et Stephanus Dobo Vajvoda Transsylvanenses, scribunt Petro Gerendi de Valachis captivis dimittendis. 8 Nov. 1555.

36. Petrus Vajvoda Valachiae scribit Cancellario Transsylvaniae, ut homo mittatur ipsi cuius opera uti possit in lingua latina et hungarica. Tergovestino 23 Jan. 1584.

60. Copia articulorum sub Michaele Vajvoda conditorum, absque initio, quos idem confirmavit Albae 28 Nov. 1599.

62—87. Litterae Valachicis litteris expeditae, partim privatorum ad Principem instantias partim passuales, partim denique familiares ad diversos sub principe Georgio Rákotzi.

125. Legatus Principis Valachiae perorat Statibus Transsylvanicis de eo, ut principem suum defendant contra Lupum *) et Turcam.

130. Legatus Principis ex Moldavia datis litteris significat, omnes ex consipiratione graecorum et Moscovitarum, quam auxisset fuga Vajvoda Lupuj dicti, esse in maxima confusione et timore. 1629.

133. Commendatur Alexander pro Vajvoda Valachiae. 1643.

144. Fragmentum juramenti fidelitatis, per Basiliu Vajvodam Moldaviae Georgio I. Rákotzi praestiti. 1639.

145. Litterae idiomate Valchico exaratae.

146. Fragmentum pacificationis cum principe Moldaviae. 1639.

*) Se intielege Basiliu Lupu, că sub nr. 130.

147. 166. & 177.

147. Juramentum Basili Vajvoda Moldaviae ea occasione nuncupatum, dum Matthaeus Bazaretha^{*)} principem Transsylvaniae in auxilium vocasset. 1639.

166. Vajvodatum ambiens quidam, ejecto Lupo, consilia init cum consiliario principis Transsylvaniae de eo adipiscendo.

177. Articuli pacificationis inter Basilicum (sic) Moldaviae, et Matthaeum Bazaraba Transalpinarum (sic) Vajvodas concludendae. 1639.

186. Annunciantur nonnulla de imperatore Moscovitarum, de Tartaris, de depopulatione Illyensi, et 300 militibus Principis per Vajvodam Lupuj interfectis. 1653.

217. Háromszékienses proponunt querelas, in quibus injuriati essent per Transalpinos Valachos. 1647.

Vol. II.

27. Stephanus Botskai Sigismundo Rákotzi scribit de metis Moldaviae figendis, de sale per Marusium promovendo, de fodinis Zalathnenibus, mercurio confiendo, officialibus Siculorum constituendis, qui nec Valachis, nec Germanis sint addicti etc. Cassoviae 20 Martii 1606.

89. Gabriel Bethlen Vezirio Bassae describit stragem illam, quam Stephanus Vajvoda Moldavensis passus est a militibus Polonis. Claudi. 7 Dec. 1615.

115. Gaspar (?) Princeps Moldaviae mittit legatos ad Gabrielem Bethlen, ut tanto validius abstergere queat maculam eam, quam malevoli quidam Princi Transsylvaniae inusserant. Jassii 29 Apr. 1620.

175. Vajvoda Moldaviensi ingratitudo exprobratur. Albae Juliae 23 Maii 1627.

195. Bartholomeus Hatvan gratias agit Gabrieli princi pro favoribus occasione legationis suae a Vajvoda Raduly impositae praestitis, ac porro se quoque commendat. Jászvásár 26 Oct. 1629.

197. Jászvarosino Gabrieli de variis conflictibus fit mentio et relatio. 28 Sept. 1629.

203. Vajvoda Transalpinus Gabrieli Bethlen significat, in Moldavia quosdam motus esse. Bukuresti 17 Junii 1629.

204. Idem data opportuna occasione vellet certis quibusdam novis gratificare ex Moldavia, verum nihil certi significare potest. Bukuresti 9 Aug. 1629.

205. Idem de recuperata valetudine Principi gratulatur, significatque Sultanos Kentinur et Galga circiter cum m/80 contra Polonos profectos fuisse. Bukurest 29 Sept. 1629.

236. Iudex Coronensis significat Georgio Rákotzi Boeronem Stolnik Nedelko vocatum summa cum celeritate ivisse ad Barciam. Coronae 20 Junii 1632.

239. Senatus Coronensis significat Georgio Rákotzi, litteras suae serenitatis ad Vajvodom directas, per hominem certum expeditas esse, tum orant, ut in suis usibus vigore privilegiorum Coronenses conservare dignetur. Coronae 24 Maii 1632.

252. Georgius Rákotzi summo Vezirio commendat Matthaeum Vajvodam, ut deinceps quoque hocce officium administrare possit. Albae 15 Febr. 1633.

225. Sigismundus Kornis disserit multis de pace confienda, aitque ex duobus malis minus esee eligendum, ideoque Matthaeum Vajvodam multis ex rationibus non esse deserendum, sed et Palatinum esse litteris convenientum. Désini 6 Aug. 1633.

263. Senatus Cibiniensis et Bistriciensis mitit hominem ex Moldavia reducem ad Georgium Rákotzi, qui de Alazar Bassae ore referret illa, quae vidit. Bistricii 17 Nov. 1633.

313. Matthaei Vajvoda Valachiae juramentum. Bukurest 1635, die SS. Petri et Pauli.

314. Ejusdem juramentum de solvendis annue 5/m. flor. ac generoso sonipede turcico cum omni apparatu princi Transsylvaniae mittendo. 1635, die SS. Petri et Pauli. Bukurest.

315. Copia juramenti primi.

316. Juramentum alterum a Boëronibus subscriptum.

317. Copia juramenti Boëronum.

323. Copia juramenti Boëronum.

324. Similis copia cum nominibus.

325. Similis copia.

326. Fures et praedones, eorum uxores, item desertores, ac ex Transsylvania in Valachiam

^{*)} Adeca Mateiu Basarabu, că sub nr. 147.

aut vicepsim profugi, competenti jurisdictioni resignantur. Bucurest 23 Julii 1635.

330. Matthaeus Vajvoda scribit, quod litteras Principis expediverit, item quod hominem interceptum transmiserit. Bukurest 17 Aug. 1635.

341. Idem Princeps (Georgius) oratori suo scribit ita sibi relatum esse, quod ex famulis Moysis Székely plane novem versentur in aula Vajvodae Moldaviae, ex quo nihil boni futurum praevidet Princeps etc. Uzon 28 Oct. 1635.

342. Balthasar Sebessi scribit Matthaeo prolixis verbis de eo, ut Nyagoj Vajvoda Moldavensis esse possit. Constantinop. 28 Oct. 1635.

344. Balthasar Sebessi significat Principi, nondum advenisse Turcarum imperatorem, ut omni momento magno cum apparatu expectetur, tum meminit mutationis et turbarum ratione officiorum Vajvodataus. Constantinop. 28 Octobris 1635.

346. Vajvoda Moldaviae conqueritur Principi, quod homo quidam suus sit in Háromszék interceptus. Jaszszii 13 Sept. 1635.

Vol. III.

9. Matthaeus Vajvoda significat Principi, se hominem ad fulgidam portam expedivisse, jamque velle hoc unicum scire, quo tempore Boërones petitos ad Principem expedire debeat. Bukurest 15 Febr. 1636 *).

29. Basilius Vajvoda Moldaviae Georgio Rákotzi mittit equos emtos per nuncium Principis. Jassis 18 Apr. 1636.

35. Michaël Kadár principi Rákotzi significat, se nondum itineri accingere posse renuente Vajvoda. Bukurest 11 Junii 1636.

47. Nicolaus Thordai significat Urbano Réthy sequentes apud se esse rumores: 1. Valachos et Tartaros castra metari ad fluvium Besztercze. 2. Stephanum Bethlen cu m/7 Turcis appropinquare Transsylvaniae etc. Sziget 5 Julii 1633 **).

48 Idem eidem refert castellum Huszt occupatum esse. Ex castris contra arcem Huszt positis, 17 Julii 1636.

51. Stephanus Petki significat Georgio Rá-

kotzi cursorem ex Moldavia advenisse, nihilque mali eum ibidem audivisse, neque exercitum aliquem Vajvodae vidisse. Lázárfalva 21 Julii 1636.

55. Matthaeus Vajvoda significat Principi, cum ex parte Turcarum, tum ex parte Tartarorum omnia fausta esse. Bukurest 13 Aug. 1636.

69. Assecutoriae principis Georgii datae Matthaeo Vajvodae de eo, quod armis eundem lassere non velit. Claudiopoli 16 Ian. 1636.

72. Assecutoriae Boëronum et Ordinum Moldaviae datae de eo, quod nihil contra Principem ac regnum ejus moliri velint. Bukurest (sic) 12 Oct. 1636.

73. Suut eaedem in alio exemplari.

74. Matthaeus Vajvoda significat, militiam suam in pace consistere, neque esse quidquam timendum. Bukurest 22 Oct. 1636.

101. Sigismundus Kornis tractat cum Principe de negotio Stephani Bethlen et Chamo Taratarorum, ac Vajvoda Moldaviae, cuius tractatus colophon est: Principiis obsta etc. Radneth 27 Mart. 1637.

104. Ferdinandus III. Matthiae (sic) Vajvoda suam promittit protectionem. Vienae ult. Mart. 1637.

113. Franciscus Járdi significat Principi diem sui adventus Brodinum ad Hetmanum; tum subiungit, quod Vajvoda etiam petat per legatum 400 hominum conductionem. Brod 24 Apr. 1637.

117. Georgius Rákotzi Palatino Hungariae significat, se negotia ita direxisse, ut Vajvoda nihil in contrarium habere potuerit etc. Déés 22 Maji 1637.

135. Petrus Thyvodary significat Joanni Bor nemisza, jam fervore conflictum inter Matthaeum Vajvodam et Turcas ac Tartaros, Princeps quoque Transsylvaniae eduxit castra ad Segesvár, hic quoque in Hungaria idem colligit milites. Szatmár 19 Nov. 1637.

143. Michael Maurer significat Principi, se jam Constantinopoli Bukarestinum venisse, una cum mercibus comparatis. Bukurest 20 Febris 1638.

152. Idem (Stephanus Kassai) de acclusis sibi copiis refert Principi, ac ordine de Vajvodis et Vezirio discurrit cum Principe, Kolosvár 29 Maji 1638.

*) La Kemény 16c6 dein erore.

**) Totu acolo asemenea 1333.

- 160 *). Matthaeus Vajvoda mittit literas Caesaris Turci ad Principem directas, ac orat, ut co-intelligenter se habeant in rescribendo adversus Basiliū Vajvodam. Tergovest 4 Aug. 1638 **).
162. Fragmentum de tumultu inter Vajvodas.
164. Puneta pacificationis Vajvadarum inter se.
165. Puncta pacificationis Vajvadarum cum Principe Transsylvaniae. A. Juliae 3 Septembris 1638 ***).
166. Assecutoriae Georgii Rákotzi datae Basilio Vajvodae de pace cum eo fovenda. A. Juliae 29 Sept. 1638.
167. Catalogus litterarum per legatos in Moldaviam ablatarum 5 Oct. 1638.
168. Reversales procerum regni Valachiae. Bukurest 23 Oct. 1638.
169. Reversales Matthaei Vajvodae. Bukurest 23 Oct 1638.
170. Reversales Basilii Vajvodae. Iassis 26 Oct. 1638.
171. Eaedem eodem die et anno.
172. Eaedem eodem die et anno.
173. Reversales Metropolitae et Boëronum Moldaviae. In curia Iassis 26 Oct. 1638.
174. Assecutoriae Rákotzii hungarice, ut sub Nro. 166.
189. Basilius Vajvoda Moldaviae significat principi Transsylvaniae se paria litterarum assecutoriarum accepisse, in quibus contenta sanctissime est observaturus. 4 Junii 1639.
211. Stephanus Kassai informat Principem de statu Vajvadarum Matthaei et Lupuj etc. Kolosvár 13 Nov. 1639.
213. Stephanu Kassai rursus de statu Vajvadarum Matthaei et Lupuj discurrit Principi in longum. Kolosvár 15 Nov. 1639.
222. Princeps renovat suas Assecutorias pacis Matthaeo Vajvodae et proceribus ejus. Albae sub praesenti generali congregatione regnicalarum, 14 Maji 1640.
223. Eaedem Assecutoriae Statum et Ordinum Transsylvaniae. A. Juliae 14 Maji 1640.
224. Eaedem Assecutoriae procerum.
225. Eaedem Assecutoriae Principis.
237. Basilius Moldaviae Vajvoda exprobrat coram Principe factum Matthaei Vajvodae, qui falsissimis rumoribus saepissime fidem adhibens pessimas submittit informationes Principi Transsylvaniae. Szotsaviae 17 Junii 1640.
239. Idem (Joanes Törös) consiliarius principis Transsylvaniae scribit, duos a se ablegatos esse ad principem Transsylvaniae, qui ut consiliarios quoque hujates revereantur, in mandatis habent, una cum plenaria potesta (te) agendi, tractandi, concludendi, cum Georgio Rákotzi nomine Vajvodae sui. Szoczaviae 19 Junii 1640.
240. Idem Principi Transsylvaniae significat, se gravissimum Constantinopoli mandatum accepisse, vi cuius conjunctis viribus cum principe Valachiae ac Bassa Siliensi versus Crassoviam (sic) proficiscendum est. Várad 29 Junii 1640.
250. Ferdinandus III. suis litteris eomitatur viduam Nicolai Petrosci (sic) in Valachiam proficiscentem, ac simul principi Transsylvaniae commendat pro salvo passu. Ratisbonae 24 Iulii 1640.
252. Conditiones a Matthaeo Vajvoda propositae.
253. Stephanus Gelei refert mortem Episcopi Valachici Georgio principi, oratque eum, ut hominem prudentem huic muneri praeficiat. Albae 4 Sept. 1640.
254. Idem eidem commendat pro typographo Valachico Calugerum quandam Moldaviensem. Albae 15 Sept. 1640.
257. Stephanus Gelei injuriosissima *) proponit puncta Valachico illi popae, qui successor esse vult Episcopi defuncti Valachorum, subscripte se Episcopum Hungarorum.
- 259 **). Idem zelosissime informat Principem de conditionibus a se propositis futuro Episcopo Valachico. Albae 24 Sept. 1640.
276. Georgio Rákotzi ex litteris Vajvodae missis pro certo significatur, Turcas ad bellum instituendum magnas adhibere præparaciones, et quidem inter Christianos. 8 Mart. 1641.
277. Matthaeus Vajvoda suum secretarium cum uno capitaneo expedit ad principem Trans-